MUNICÍPIO DE RIO VERDE

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, ALBERTO BARELLA NETTO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o parecer jurídico apresentado, e nos termos do art. 1º e 4º,
XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, RESOLVO HOMOLOGAR, nos termos em que se encontra, o PROCESSO LICITATÓRIO
realizado na modalidade Pregão Nº 38/2022, objetivando AQUISIÇÃO DE ANATÔMICOS PARA IMPLANTAÇÃO DE LABORATÓRIOS DA NOVA FACULDADE DE
MEDICINA DA UNIRV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE, CAMPUS LUZIÂNIA., tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela
Comissão de licitação, designados pela portaria nº 2.518. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em
favor das empresas:

MCIENTIFICA LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.230.436/0001-90, estabelecida na RUA IPIRANGA, N°: 796, JARDIM SANTISTA,

SALA 01, CEP: 08.730-000, MOGI DAS CRUZES - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 5
MODELO ANATOMICO DE ESQUELETO DO PE COM
LIGAMENTOS E MUSCULOS

UNIDADE MOGIGLASS
PE342

       6,0000 1.116,0000 6.696,0000

01 8
MODELO ANATOMICO DE ATLAS E AXIS, REUNIDOS, SEM
BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X10X10 CM

UNIDADE
MOGIGLASS OS71 6,0000 80,3000 481,8000

01 9
MODELO ANATOMICO DE BRAÇO VASCULAR, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 66X18X28 CM

UNIDADE MOGIGLASS BV
30

6,0000 8.166,0000 48.996,0000

01 10 MODELO ANATÔMICO DE CABECA CORTE SAGITAL
UNIDADE

MOGIGLASS CA12 6,0000 380,0000 2.280,0000

01 14 MODELO ANATOMICO DE CLAVICULA
UNIDADE MOGIGLASS

OS455
6,0000 50,0000 300,0000

01

15

MODELO ANATOMICO DE COLUNA CLASSICA FLEXIVEL COM
COSTELAS E CABECAS DE FEMUR MEDINDO
APROXIMADAMENTE 83 CM

UNIDADE MOGIGLASS
CL562

6,0000

2.500,0000

15.000,0000

01 18
MODELO ANATOMICO DE COLUNA VERTEBRAL LOMBAR
MEDINDO APROXIMADAMENTE 36X16X11 CM

UNIDADE
MOGIGLASS CL74 6,0000 230,0000 1.380,0000

01 19 MODELO ANATOMICO DE COLUNA VERTEBRAL TORACICA
UNIDADE

MOGIGLASS CL73 6,0000 262,0000 1.572,0000

01 21
MODELO ANATÔMICO DE CORAÇÃO CLÁSSICO COM TIMO, 3
PARTES MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X12X12 CM

UNIDADE MOGIGLASS
CO081

6,0000 500,0000 3.000,0000

01

25

MODELO ANATOMICO DE CRANIO EXPLODIDO COM 22
PARTES - CORES DIDATICAS MEDINDO APROXIMADAMENTE
21X14X16 CM

UNIDADE MOGIGLASS
CR291

6,0000

2.333,0000

13.998,0000

01 30 MODELO ANATOMICO DE ESCAPULA
UNIDADE MOGIGLASS

OS454
6,0000 50,0000 300,0000

01 33 MODELO ANATOMICO DE ESQUELETO PELVICO FEMININO
UNIDADE

MOGIGLASS ES61 6,0000 233,0000 1.398,0000

01 37 MODELO ANATOMICO DE FEMUR
UNIDADE MOGIGLASS

OS351
6,0000 250,0000 1.500,0000

01 38 MODELO ANATOMICO DE FIBULA
UNIDADE MOGIGLASS

OS354
6,0000 166,0000 996,0000

01 39
MODELO ANATOMICO DE FIGADO BASICO COM VESICULA
BILIAR

UNIDADE
MOGIGLASS F125 6,0000 283,0000 1.698,0000

01 46
MODELO ANATOMICO DE METADE DA CABEÇA COM CORTE
MEDIANO

UNIDADE
MOGIGLASS CA12 6,0000 380,0000 2.280,0000

01 47
MODELO ANATOMICO DE METADE DE CABECA COM
MUSCULATURA

UNIDADE
MOGIGLASS CA14 6,0000 1.000,0000 6.000,0000

01 54
MODELO ANATOMICO DE ORGÃOS ABDOMINAIS

POSTERIORES

UNIDADE
MOGIGLASS RI222 10,0000 319,0000 3.190,0000

01 56 MODELO ANATOMICO DE OSSO DO QUADRIL
UNIDADE MOGIGLASS

OS355
6,0000 154,0000 924,0000

01 57 MODELO ANATOMICO DE OSSO HIOIDE, EM BASE
UNIDADE MOGIGLASS

OS719
6,0000 79,0000 474,0000

01 62 MODELO ANATÔMICO DE PÉLVIS FEMININA FLEXÍVEL
UNIDADE

MOGIGLASS ES63 6,0000 666,0000 3.996,0000

01 65
MODELO ANATOMICO DE SECAO DE RIM, MODELO BASICO,
3 VEZES O TAMANHO NATURAL

UNIDADE
MOGIGLASS RI10 10,0000 750,0000 7.500,0000

01 66
MODELO ANATOMICO DE SECAO FRONTAL E LATERAL DE
CABEÇA

UNIDADE
MOGIGLASS CA13 6,0000 615,0000 3.690,0000

01 67
MODELO ANATOMICO DE SECCAO DE PELVIS MASCULINA,
EM METADE DO TAMANHO NATURAL

UNIDADE
MOGIGLASS PV12 10,0000 300,0000 3.000,0000

01 68 MODELO ANATOMICO DE SISTEMA DIGESTIVO, 2 PARTES
UNIDADE

MOGIGLASS SD20 6,0000 916,0000 5.496,0000

01 70 MODELO ANATOMICO DE TIBIA
UNIDADE MOGIGLASS

OS353
6,0000 150,0000 900,0000

01 72 MODELO ANATOMICO DE ULNA
UNIDADE MOGIGLASS

OS452
6,0000 116,0000 696,0000

01 73 MODELO ANATOMICO DE UMERO
UNIDADE MOGIGLASS

OS451
6,0000 150,0000 900,0000

Total: (Cento e Trinta e Oito Mil e Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Oitenta Centavos) 138.641,8000

NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.930.162/0001-21, estabelecida na R XV DE
NOVEMBRO, N°: 964, CENTRO, CONJ 30 ANDAR 03 COND INTER WALTER SPRENGE, CEP: 80.060-000, CURITIBA - PR, vencedora dos itens abaixo

relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

Centi ® e-Assinatura: 6MVM$Z58teX Emitido em 13/01/2023 09:01 por kamilla.prado Página 1 de 3

MUNICÍPIO DE RIO VERDE

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA , pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.895.525/0001-56, estabelecida na

RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, QD: 06, LT: 22, N°: 66, SETOR JARDIM PRESIDENTE, CEP: 74.353-400, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo

relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 42
MODELO ANATÔMICO DE GARGANTA EM 3 PARTES
AMPLIADO

UNIDADE
SDORF SD5041 6,0000 247,5000 1.485,0000

Total: (Um Mil e Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais ) 1.485,0000

ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI - EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.103.721/0001-95, estabelecida na AVENIDA SÃO

PAULO, QD: 06, LT: 05, VILA BRASÍLIA, CEP: 74.905-770, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01

1

MODELO ANATÔMICO DE BONECO FIGURA MUSCULAR
ASSEXUADA 1.70 COM 33 PARTES

UNIDADE ANATOMIC TGD-
4000

6,0000

12.494,160 0

74.964,9600

01

2

MODELO ANATÔMICO DE CORPO INTEIRO MASCULINO E
FEMININO, COM 39 PEÇAS

UNIDADE 3B SCIENTIFIC
B53

6,0000

56.657,420 0

339.944,5200

01 6
MODELO ANATOMICO DE PROSTATA MEDINDO
APROXIMADAMENTE 13.5X 10X 14 CM

UNIDADE ANATOMIC TZJ-
0363-M

6,0000 565,8300 3.394,9800

01 7 MODELO ANATOMICO DE SEGMENTADO DO PULMAO
UNIDADE ANATOMIC TZJ-

0319-S
6,0000 1.099,6400 6.597,8400

01 11
MODELO ANATOMICO DE CEREBRO CLASSICO, 5 PECAS
MEDINDO APROXIMADAMENTE 13X14X17,5 CM

UNIDADE 3B SCIENTIFIC
C18

6,0000 1.515,8200 9.094,9200

01

12

MODELO ANATOMICO DE CEREBRO GIGANTE, 2.5 VEZES O
TAMANHO NATURAL, 14 PARTES MEDINDO
APROXIMADAMENTE 34X30X37 CM

UNIDADE 3B SCIENTIFIC
VH409

6,0000

6.290,8300

37.744,9800

01 13
MODELO ANATOMICO DE CEREBRO NEURO - ANATOMICO, 8
PARTES MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X14X17,5 CM

UNIDADE ANATOMIC TZJ-
0303-N

6,0000 1.104,6300 6.627,7800

01 22
MODELO ANATÔMICO DE CORAÇÃO, 7 PARTES MEDINDO
APROXIMADAMENTE 20X15X17 CM

UNIDADE 3B SCIENTIFIC
VD253

10,0000 2.573,0300 25.730,3000

01

24

MODELO ANATÔMICO DE CRÂNIO COM MÚSCULOS FACIAIS,
MONTADO EM BASE, COM MAXILAR MÓVEL E
MUSCULATURA FLEXÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE
18X18X25 CM

UNIDADE
3B SCIENTIFIC
A300

6,0000

2.519,1600

15.114,9600

01 26 MODELO ANATOMICO DE CRANIO FETAL
UNIDADE ANATOMIC TGD-

0102-C
6,0000 178,9900 1.073,9400

01 27
MODELO ANATÔMICO DE CRÂNIO FACIAL COM
DEMONSTRATIVO DE NERVOS E VASOS EM 2 PARTES

UNIDADE ANATOMIC TZJ-
0300-N

6,0000 1.482,1600 8.892,9600

01

28

MODELO ANATÔMICO DE CRÂNIO VERSÃO LUXO PARA FINS
DIDÁTICOS COM 7 PEÇAS

UNIDADE 3B SCIENTIFIC
A283

6,0000

10.552,390 0

63.314,3400

01

29

MODELO ANATOMICO DE CRANIO, ESTRUTURAS OSSEAS
COM 6 PARTES MEDINDO APROXIMADAMENTE 16X13,5X20,5
CM

UNIDADE 3B SCIENTIFIC SD-
5006

6,0000

5.298,4500

31.790,7000

01 31
MODELO ANATOMICO DE ESQUELETO DA MAO COM
LIGAMENTOS E MUSCULOS

UNIDADE 3B SCIENTIFIC
M33/1

6,0000 2.237,9900 13.427,9400

01 34 MODELO ANATOMICO DE ESQUELETO PELVICO MASCULINO
UNIDADE ANATOMIC TGD-

0169-A
6,0000 170,9900 1.025,9400

01 35
MODELO ANATOMICO DE ESTOMAGO 3 VEZES O TAMANHO
NATURAL COM 2 PARTES

UNIDADE ANATOMIC TGD-
0326

6,0000 248,9900 1.493,9400

01 36
MODELO ANATOMICO DE ESTOMAGO, 3 PARTES MEDINDO
APROXIMADAMENTE 25X22X12 CM

UNIDADE 3B SCIENTIFIC
K16

10,0000 1.967,5100 19.675,1000

01 40
MODELO ANATOMICO DE FIGADO COM VESICULA BILIAR,
PANCREAS E DUODENO

UNIDADE ANATOMIC TZJ-
0329-B

6,0000 454,8300 2.728,9800

01

41

MODELO ANATÔMICO DE FIGURA MUSCULAR MASCULINA
EM TAMANHO NATURAL, 37 PARTES MEDINDO
APROXIMADAMENTE 180X110X50 CM

UNIDADE 3B SCIENTIFIC
VA01

6,0000

54.995,680 0

329.974,0800

01 43
MODELO ANATOMICO DE LARINGE, 2 X TAMANHO NATURAL,
7 PARTES MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 X12X 23

UNIDADE 3B SCIENTIFIC
G21

10,0000 2.003,5700 20.035,7000

01 44
MODELO ANATOMICO DE MAO MUSCULAR EM TRES PARTES
AMPLIADO

UNIDADE ANATOMIC TGD-
0330-M

6,0000 517,6600 3.105,9600

Centi ® e-Assinatura: 6MVM$Z58teX Emitido em 13/01/2023 09:01 por kamilla.prado Página 2 de 3

MUNICÍPIO DE RIO VERDE

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

Importa-se a presente licitação na importância total de 1.413.253,9200 (Um Milhão e Quatrocentos e Treze Mil e Duzentos e Cinquenta e Três Reais e Noventa e Dois
Centavos)

PUBLIQUE-SE.

Rio Verde, 13 de janeiro de 2023

Centi ® e-Assinatura: 6MVM$Z58teX Emitido em 13/01/2023 09:01 por kamilla.prado Página 3 de 3